

Styrket sundhedsforebyggelse

20/20790 Åben Sag

Sagsgang

VPU, høring, VPU

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at *”der afsættes afsætte 0,5 mio. kr. årligt til at styrke sundhedsforebyggelsen, som udmøntes efterfølgende i voksen- og plejeudvalget”*.

Det har i de senere år været stigende fokus på betydningen af god hygiejne. Både som generel sundhedsfremme, men også i høj grad som forebyggelse af infektionssygdomme. Betydningen er ikke mindst blevet tydelig i forbindelse med de særlige udfordringer med COVID-19, hvor konsekvenserne ved en hurtigt spredende sygdom for alvor har vist sig. Men det er også andre sygdomme, der stiller nye krav til den kommunale hygiejneindsats, såsom MRSA, hvor en spredning af antibiotikaresistente bakterier vil være alvorlig.

Forvaltningen foreslår på den baggrund, at budgetudvidelsen anvendes til at ansætte en hygiejnesygeplejerske, der skal understøtte det tværgående arbejde med hygiejne i Norddjurs Kommune.

Hygiejnesygeplejersken skal have en koordinere funktion, der sikrer, at erfaringer nyttig viden formidles og bruges på tværs af Norddjurs Kommunes organisation, så der er gode rammer for at forebygge infektion blandt borgere og medarbejdere.

Den centrale hygiejnefunktion skal således have en specialiseret viden, der kan understøtte høj kvalitet i det decentrale hygiejnearbejde på de enkelte fagområder.

Forslaget til anvendelse af den øgede sundhedsindsats skal sendes til høring i ældrerådet og handicaprådet, bestyrelser på skole- og dagtilbudsområdet samt beboer- og pårørenderåd mv. på plejecentre og i botilbud. Høringsfristen fastsættes til den 25. januar 2021.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Udmøntningen af midlerne til en øget sundhedsindsats har sammenhæng med Norddjurs Kommunes sundhedspolitik. Der udarbejdes en hygiejnestrategi, der sætter rammer for det tværgående arbejde med hygiejne i kommunen.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 0,5 mio. kr. årligt til en øget sundhedsindsats.

Indstilling

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslaget til en styrkelse af sundhedsforebyggelsen sendes til høring i ældrerådet og handicaprådet, bestyrelser på skole- og dagtilbudsområdet samt beboer- og pårørenderåd mv. på plejecentre og i botilbud.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021

Godkendt.

Bilag: